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Protokół 
z LV sesji Rady Gminy Pępowo 

w dniu 28 listopada 2023 r. 
 

Obradom przewodniczył Zenon Rogala – Przewodniczący Rady Gminy Pępowo. Sesja 
rozpoczęła się o godzinie 13.42 i trwała do godziny 14.45. Miejsce sesji – Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych, tj. 100,00% ustawowego składu Rady, który stanowi 
15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 W obradach uczestniczyli również: Grzegorz Matuszak – Wójt Gminy Pępowo, 
Grzegorz Wabiński – zastępca wójta, Kinga Klozińska-Antczak – skarbnik gminy, Katarzyna 
Kmiecik-Rosa – sekretarz gminy, Józef Grobelny – kierownik Wydziału Służb Technicznych, 
Magdalena Wajs – inspektor ds. oświaty, Alina Leśniak-Śląska – starszy pracownik socjalny, 
Jagoda Kowalewska – inspektor ds. obsługi rady gminy i samorządów mieszkańców 
oraz sołtysi – według załączonej listy obecności. 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Składanie i rozpatrywanie wniosków o zmianę porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Gminy Pępowo. 
6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz treści udzielonych na 

nie odpowiedzi. 
7. Informacja o pracy wójta w okresie międzysesyjnym. 
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2023-2030, 
b) zmian w uchwale budżetowej na rok 2023, 
c) obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 

2024, 
d) zmiany uchwały nr IV/29/2007 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 stycznia 2007 r. 

w sprawie diet dla sołtysów, 
e) zbycia nieruchomości niezabudowanych, położonych w miejscowości 

Skoraszewice, 
f) przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo 
na 2024 rok, 

g) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia pomocy 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków od osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 i korzystających z pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, 

h) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Pępowo 
w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028, 
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i) Apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, 
na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

j) regulaminu określającego wysokości stawek i warunków przyznawania oraz 
wypłacania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, a także 
szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Pępowo, 

k) zmiany uchwały nr XIII/89/2007 Rady Gminy Pępowo z dnia 28 grudnia 2007 r. 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

9. Wolne głosy i wnioski. 
10. Zamknięcie sesji. 

 
W punkcie 1 – otwarcia sesji dokonał przewodniczący Rady Zenon Rogala, który 

powitał radnych, sołtysów oraz przedstawicieli Urzędu Gminy Pępowo. 
 
 W punkcie 2 – przewodniczący poprosił radnych o uruchomienie terminali do 
głosowania oraz o zalogowanie się do systemu. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 
15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
 
 W punkcie 3 – przewodniczący przedstawił porządek obrad. 
 

W punkcie 4 – wójt wnioskował o rozszerzenie punktu 8. porządku obrad LV sesji Rady 
Gminy Pępowo o rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/89/2007 
Rady Gminy Pępowo z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości – jako podpunkt k). 
Radni jednomyślnie – 15 głosami „za” – przychylili się do wniosku wójta, w następstwie czego 
porządek obrad LV sesji Rady Gminy Pępowo został zmodyfikowany w zakresie punktu 8. – 
dodano podpunkt k). Imienne wykazy głosowań radnych oraz pierwotny porządek obrad 
stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 

W punkcie 5 – przewodniczący poinformował, że protokół z LIV sesji Rady Gminy 
Pępowo był do wglądu w Biurze Rady, gdzie każdy mógł się z nim zapoznać, 
a ponadto radni otrzymali go w wersji elektronicznej. W związku z tym zaproponował 
przegłosowanie go bez odczytywania. Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Protokół z LIV sesji Rady Gminy Pępowo przyjęto jednomyślnie – 15 głosami „za”. 
Imienne wykazy głosowań radnych stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 W punkcie 6 – przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura 
Rady nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania radnych; wpłynęła natomiast odpowiedź 
na wniosek radnego Stefana Krystkowiaka do Zarządu Powiatu Gostyńskiego, zgłoszony 
podczas poprzedniej sesji. Przewodniczący odczytał treść odpowiedzi. Odpowiedź na wniosek 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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W punkcie 7 – wójt przedstawił informację na temat swojej pracy w okresie 
międzysesyjnym – informacja w załączniku do niniejszego protokołu. Informację przyjęto. 
 

W punkcie 8 – rozpatrzono i podjęto uchwały w spawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2023-2030 – 
szczegółowe uzasadnienie do projektu uchwały odczytała skarbnik gminy Kinga Klozińska-
Antczak. Jak wyjaśniła, proponowane zmiany WPF na lata 2023-2030 są zgodne ze zmianami 
w budżecie na 2023 r. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi 9 372 838,89 zł. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/401/2023 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2023-
2030 – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego 
protokołu. 
 

b) zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 – szczegółowe uzasadnienie do projektu 
uchwały odczytała skarbnik gminy Kinga Klozińska-Antczak. Jak wyjaśniła, proponuje się 
dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. 
Dyskusja: 
- Radny Ireneusz Matyla – odnosząc się do działów 700 i 750 zauważył, że w gospodarce 
mieszkaniowej zwiększa się środki na zakup energii o kwotę 10 tys. zł, a w administracji 
publicznej – o 20 tys. zł. Zapytał, o co dokładnie chodzi. 
- Skarbnik – wyjaśniła, że w gospodarce mieszkaniowej chodzi o gaz – po otrzymaniu większej 
faktury prognozuje się, że nie wystarczy zabezpieczonych środków, dlatego trzeba 
zabezpieczyć dodatkowe środki – tym bardziej, że rozpoczyna się okres grzewczy. Dodała, że 
w dziale 75023 (urząd) również chodzi o gaz. 
- Radny Ireneusz Matyla – zauważył, że w dziale administracja publiczna zwiększono środki 
na promocję jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 10 tys. zł. Poprosił o przybliżenie. 
- Skarbnik – wyjaśniła, że chodzi ogólnie o zakup gadżetów promocyjnych. 
- Wójt – odnosząc się do kwestii gazu wyjaśnił, że w okresie letnim zużycie wprawdzie było 
mniejsze, natomiast gmina w dalszym ciągu płaci wysoką stawkę. Poinformował, że wstępnie 
rozpatrzona została nowa oferta na rok przyszły, gdzie kwota jest o prawie 200% mniejsza – 
chociaż i tak wyższa niż to, co było kiedyś. Faktury do końca roku za urząd, szkoły czy świetlice 
wiejskie będą jednak dość spore. Odnosząc się do kwestii materiałów promocyjnych wójt 
wyjaśnił, że wszystkie posiadane materiały (np. kubki, kalendarze) zostały wydane, natomiast 
za chwilę zostaną wyprodukowane nowe kalendarze, na które trzeba zabezpieczyć środki. 
Dodał, że przy różnego rodzaju festynach organizatorzy wnioskują o wsparcie i nie za bardzo 
jest im co zaoferować, zatem należałoby wybrać coś ciekawego i zaopatrzyć się w tego typu 
elementy. Zapewnił, że zamówione materiały nie będą rozdawane „na prawo i lewo” 
i będą służyły faktycznej promocji gminy. 
Na tym dyskusję zakończono. 
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Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/402/2023 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 – imienny wykaz głosowań 
radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
c) obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 
– projekt uchwały omówił wójt. Przypomniał, że podczas dyskusji na komisjach uznano, że 
dwudziestoprocentowa podwyżka kwintala żyta, który jest stosowany do wymiaru podatku 
rolnego jest zbyt wysoka. Zapadła decyzja, żeby obniżyć cenę do poziomu 12% – stąd 
proponowana uchwała z kwotą 82,94 zł. Zaznaczył, że sąsiednie gminy podobnie podchodzą 
do tego tematu i w pełni zasadnym jest, żeby w trudnej sytuacji trochę pomóc rolnikom i na 
tym poziomie cenę kwintala żyta oraz podatek rolny ustanowić. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/403/2023 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
na rok 2024 – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu. 
 
d) zmiany uchwały nr IV/29/2007 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 stycznia 2007 r. 
w sprawie diet dla sołtysów – projekt uchwały omówiła Jagoda Kowalewska. Jak wyjaśniła, 
wzorem lat ubiegłych p. wójt proponuje podwyżkę kwotową dla sołtysów, dla wszystkich 
w równej wysokości – dieta sołtysa miałaby wzrosnąć o 50,00 zł od 1 stycznia 2024 r. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/404/2023 w sprawie zmiany uchwały nr IV/29/2007 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 
stycznia 2007 r. w sprawie diet dla sołtysów – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała 
stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
e) zbycia nieruchomości niezabudowanych, położonych w miejscowości Skoraszewice 
– projekt uchwały omówił wójt. Jak wyjaśnił, chodzi o działki zlokalizowane w miejscowości 
Skoraszewice, na terenie za szkołą; po lewej stronie drogi asfaltowej koło bloków zostało 
wydzielonych 5 działek budowlanych wielkości 9-10 arów. Nadmienił, że numerów 
ewidencyjnych jest więcej, jednak są one połączone w taki sposób, że całość stanowi pięć 
działek budowlanych, które gmina zamierza sprzedać. Dodał, że zainteresowanie tymi 
działkami jest spore, zatem ze sprzedażą nie powinno być problemu. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/405/2023 w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanych, położonych w miejscowości 
Skoraszewice – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu. 
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f) przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2024 rok – 
projekt uchwały omówiła sekretarz gminy Katarzyna Kmiecik-Rosa. Jak przypomniała, sprawa 
przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo poruszana jest co roku. Celem programu 
jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień oraz zmniejszenie skutków tych, 
które aktualnie występują, podniesienie wiedzy wśród dorosłych, a w szczególności młodzieży 
z zakresu tematyki uzależnień, wdrażanie nowych form profilaktyki uzależnień kierowanej do 
dzieci i młodzieży, wzmocnienie abstynencji dzieci do 18 roku życia oraz zmniejszenie 
naruszeń prawa na rynku sprzedaży napojów alkoholowych. Poinformowała, że program ten 
jest realizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Pępowie, Urząd Gminy Pępowo, ośrodek zdrowia w Pępowie, Bonifraterski Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej w Piaskach, placówki oświatowe z terenu gminy Pępowo, Gminny 
Punkt Konsultacyjny w Pępowie oraz Zespół Interdyscyplinarny w Pępowie, a środki 
finansowe na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
z dodatkowych opłat od napojów alkoholowych w małych opakowaniach, tj. w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. Wydatki przeznaczone 
na realizację zadań własnych gminy, wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego programu są ujęte w planie budżetu gminy 
Pępowo na rok 2024 w wysokości 152 tys. zł brutto.  
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/406/2023 w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 2024 
rok – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego 
protokołu. 
 
g) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia pomocy 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków od osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych – projekt 
uchwały omówiła Alina Leśniak-Śląska. Jak przypomniała, gmina Pępowo realizuje obecnie 
program „Posiłek w szkole i w domu” obowiązujący na lata 2019-2023, który został 
ustanowiony uchwałą Rady Ministrów z 15 października 2018 r. i przyjęty przez Radę Gminy 
Pępowo uchwałą z 18 lutego 2019 r. W związku z tym, że Rada Ministrów uchwałą nr 149 
z sierpnia 2023 r. przedłużyła ten program na kolejne lata (2024-2028), koniecznym staje się 
przyjęcie przez Radę Gminy uchwały pozwalającej kontynuować ten program przez gminę 
Pępowo w latach 2024-2028. Nadmieniła, że program ten przewiduje wsparcie finansowe gmin 
w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
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żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wsparciem 
w ramach programu zostają objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy, 
wskazane w ustawie o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r. oraz spełniające kryterium 
dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy – czyli w przypadku 
osoby samotnie gospodarującej jest to kwota 1552,00 zł, a dla osób w rodzinie – kwota 1200,00 
zł na osobę w rodzinie. Podkreśliła, że zgodnie ze wskazówkami ministerstwa w zakresie 
realizacji tej uchwały, warunkiem koniecznym otrzymania przez gminę dotacji z programu jest 
przyjęcie przez Radę Gminy stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy 
społecznej, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do wysokości 200%, poniżej której 
nie żąda się zwrotu wydatków za udzieloną pomoc. Dodała, że dotacja z budżetu wojewody na 
dofinansowanie programu wynosić będzie ok. 80% kosztów realizacji zadania, natomiast 
obowiązkowy udział własny gminy wynosi nie mniej niż 20% kosztów. Podsumowała, że 
wobec powyższego podjęcie uchwały w wyżej wymienionej sprawie jest uzasadnione. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/407/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia 
pomocy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków od osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych – imienny wykaz 
głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
h) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Pępowo 
w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 – projekt uchwały omówiła Alina Leśniak-Śląska. 
Wyjaśniła, że program osłonowy „Pomoc Gminy Pępowo w zakresie dożywiania” na lata 2024-
2028 przewiduje w szczególne uzasadnionych przypadkach wsparcie dla dzieci i uczniów 
z rodzin, które nie spełniają wymagań wynikających z programu rządowego. Jeżeli zachodzi 
taka potrzeba, a uczeń wyraża chęć zjedzenia posiłku w szkole, wtedy odpowiednio dyrektor 
szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej o potrzebie udzielenia takiej 
pomocy w formie posiłku. Podkreśliła, że pomoc ta ma charakter doraźny i nie wymaga 
wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz ustalenia sytuacji rodziny w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, którym może być udzielona 
pomoc w postaci posiłku w ramach programu osłonowego nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym. Warunkiem przyznania takiej pomocy jest przyjęcie przez gminę 
odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 
Stwierdziła, że w związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/408/2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy 
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Pępowo w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 – imienny wykaz głosowań radnych oraz 
uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
i) Apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze 
województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw – projekt uchwały omówił wójt. Wyjaśnił, że Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego podjął stosowną uchwałę wskazaną w tytule projektu, która 
wprowadza ograniczenia w kwestii wykorzystania instalacji do spalania paliw – chodzi tutaj 
głównie o kotły pozaklasowe, czyli tzw. „kopciuchy”, które powinny z dniem 31 grudnia br. 
zakończyć swój żywot. Mając świadomość, że pomimo tego terminu jest w tym temacie jeszcze 
sporo do zrobienia, wzorem innych rad gmin, które podjęły takie uchwały wnioskujemy, aby 
spróbować ten termin wydłużyć i dać trochę więcej czasu na zrealizowanie zadania związanego 
z wymianą starych kotłów. Wyraził przekonanie, że zasadnym jest, aby przyłączyć się do tego 
apelu i taką uchwałę podjąć. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/409/2023 w sprawie Apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na 
obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała 
stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
j) regulaminu określającego wysokości stawek i warunków przyznawania oraz 
wypłacania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, a także 
szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest gmina 
Pępowo – projekt uchwały omówiła Magdalena Wajs. Jak wyjaśniła, uchwała wprowadza 
zapisy zmieniające wysokość środków przeznaczonych na dodatki funkcyjne oraz zapisy 
dotyczące wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw. 
Nadmieniła, że zmianie uległ zakres kwot dotyczących wysokości wypłacanych dodatków 
funkcyjnych dla dyrektorów i wicedyrektorów. Dodatkowo dokonano aktualizacji 
w dotychczasowych zapisach regulaminu, które wynikają ze zmian przepisów Prawa 
oświatowego. Podkreśliła, że niniejsza uchwała została uzgodniona ze Związkami 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Pępowie. Stwierdziła, że mając powyższe na 
uwadze, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/410/2023 w sprawie regulaminu określającego wysokości stawek i warunków 
przyznawania oraz wypłacania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 
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a także szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest gmina Pępowo – imienny 
wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
k) zmiany uchwały nr XIII/89/2007 Rady Gminy Pępowo z dnia 28 grudnia 2007 r. 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości – projekt uchwały omówiła skarbnik 
gminy. Jak wyjaśniła, na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, Rada 
Gminy Pępowo w roku 2007 podjęła uchwałę, w której zwalnia się od podatku od 
nieruchomości nowo wybudowane budynki lub ich części, rozbudowę budynków stanowiących 
własność przedsiębiorcy, wykorzystywanych na działalność gospodarczą. Wyżej wymienione 
zwolnienie ma charakter pomocy de minimis, która jest udzielana zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej. W tym zakresie należy zauważyć, że 
rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2023 r., przy czym wprowadzono tam zasadę, że po 
upływie ww. okresu wszelkie środki pomocy de minimis spełniające warunki w nim określone 
można wdrażać w sposób prawomocny przez kolejne 6 miesięcy, a zatem maksymalnie do 30 
czerwca 2024 r. Mając na uwadze termin obowiązywania dotychczasowej uchwały podjętej 
w tej sprawie, postanowiono przygotować zmianę uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości wskazując, że pomoc de minimis będzie udzielana do dnia 30 czerwca 2024 
roku. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
LV/411/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XIII/89/2007 Rady Gminy Pępowo z dnia 
28 grudnia 2007 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości – imienny wykaz głosowań 
radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
  
 W punkcie 9 – wolne głosy i wnioski – głos zabrali: 
- Przewodniczący – poinformował, że posiedzenie komisji odbędzie się 13 grudnia, a kolejna 
sesja – 21 grudnia. 
- Wójt – zaprosił wszystkich do udziału w charytatywnych Mikołajkach Gminnych w dniu 
3 grudnia, organizowanych przy udziale GOKSiAL oraz szkół w Pępowie i Skoraszewicach. 
  

W punkcie 10 – w związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący zamknął 
LV sesję Rady Gminy Pępowo. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
  Protokołowała                                                           Przewodniczący 
 

        Jagoda Kowalewska                                                        Zenon Rogala 


